
1 

 

PRITARTA 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos Stebėsenos 

komiteto 2016 m. gruodžio 8 d. posėdyje 

(Patvirtinta posėdžio protokolu Nr. 44P-20 

(22)) 

 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

STEBĖSENOS KOMITETO 2016 M. GRUODŽIO 8 D. POSĖDŽIO 

 

NUTARIMAS NR. 44P-20.1 (22) 

 

Vilnius 

 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos (toliau – veiksmų 

programa) stebėsenos komitetas (toliau – Komitetas) n u t a r i a: 

1) pritarti siūlymui dėl 2016 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų panaudojimo 

vertinimo plano keitimo. 

 

2) pritarti siūlymui dėl Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų panaudojimo vertinimo plano 2 

priedo keitimo. 

 

3) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo 

konkurencingumo skatinimas“ konkretaus uždavinio 3.1.1 „Padidinti verslumo lygį“ Ūkio 

ministerijos administruojamos priemonės Nr. 03.1.1-IVG-T-819 „Verslo konsultantas LT“ vieno 

projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Pareiškėjas yra ne ilgiau kaip vienerius metus 

veikiantis SVV subjektas arba SVV subjektas, veikiantis nuo vienerių iki penkerių metų ir ne trumpiau 

kaip dvylika mėnesių iš eilės iki paraiškos pateikimo momentomėnesio kiekvieną mėnesį turėjęs 

apdraustųjų.* 

 
* Vertinant būtina įsitikinti, kad pareiškėjas atitinka Veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir 

vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ 3.1.1 konkretaus uždavinio „Padidinti verslumo lygį“ nustatytas 

tikslines grupes ir Nacionalinio vVerslo konsultantų tinklo organizavimo ir administravimo tvarkos apraše 

nustatytas tikslines grupes, t. y. veikia (yra įregistravęs veiklą) iki vienerių metų, nuo vienerių iki penkerių metų. 

Pareiškėjo amžius nustatomas paraiškos pateikimo dieną. 
Jei pareiškėjas yra SVV subjektas, veikiantis ilgiau negu vienerius metus, būtina įsitikinti, kad pareiškėjas 

turi pakankamai veiklos patirties, t. y. savo veiklą yra įregistravęs ne vėliau kaip prieš vienerius metus (bet ne 

anksčiau kaip prieš penkerius metus) iki paraiškos pateikimo dienos ir ne trumpiau kaip dvylika mėnesių iš eilės 

iki paraiškos pateikimo momentomėnesio kiekvieną mėnesį turėjęs apdraustųjų. 

 

4) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo 

darbo rinkoje skatinimas“ konkretaus uždavinio 7.1.1 „Padidinti ūkinės veiklos įvairovę ir pagerinti 

sąlygas investicijų pritraukimui, siekiant kurti naujas darbo vietas tikslinėse teritorijose 

(miestuose)“ Vidaus reikalų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-V-902 

„Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. I“ dviejų projektų atrankos kriterijų 

keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, patvirtintą 

regiono plėtros tarybos sprendimu.* 



2 

 

* Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto 

veiklos atitinka regiono plėtros plano priemonių plane nurodytą informaciją apie projekto pareiškėją, projekto 

veiklas, o finansavimo Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis dydis neviršija regiono plėtros plano 

priemonių plane nurodyto Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų dydžio projektoui finansavimo dydžio 

pagal kiekvieną iš šaltinių. 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti savivaldybės strateginį veiklos 

planą.* 

 
* Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto  pareiškėjas, projekto 

veiklos, finansavimo dydis ir šaltiniai atitinka savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės aprašyme 

pateiktą informaciją apie priemonės vykdytoją, jam pavestą įgyvendinti veiklos sritį, priemonės finansavimo 

dydį ir šaltinius. 

 

5) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo 

darbo rinkoje skatinimas“ konkretaus uždavinio 7.1.1 „Padidinti ūkinės veiklos įvairovę ir pagerinti 

sąlygas investicijų pritraukimui, siekiant kurti naujas darbo vietas tikslinėse teritorijose 

(miestuose)“ Vidaus reikalų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 

„Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ dviejų projektų atrankos kriterijų 

keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, patvirtintą 

regiono plėtros tarybos sprendimu.* 

 
* Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto 

veiklos atitinka regiono plėtros plano priemonių plane nurodytą informaciją apie projekto pareiškėją, projekto 

veiklas, o finansavimo Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis dydis neviršija regiono plėtros plano 

priemonių plane nurodyto Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų dydžio projektuio finansavimo dydžio 

pagal kiekvieną iš šaltinių. 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti savivaldybės strateginį veiklos 

planą.* 

 
* Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto 

veiklos, finansavimo dydis ir šaltiniai atitinka savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės aprašyme 

pateiktą informaciją apie priemonės vykdytoją, jam pavestą įgyvendinti veiklos sritį, priemonės finansavimo 

dydį ir šaltinius. 

 

6) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo 

darbo rinkoje skatinimas“ konkretaus uždavinio 7.1.1 „Padidinti ūkinės veiklos įvairovę ir pagerinti 

sąlygas investicijų pritraukimui, siekiant kurti naujas darbo vietas tikslinėse teritorijose 

(miestuose)“ Vidaus reikalų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ dviejų projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, patvirtintą 

regiono plėtros tarybos sprendimu.* 

 
* Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto 

veiklos atitinka regiono plėtros plano priemonių plane nurodytą informaciją apie projekto pareiškėją, projekto 

veiklas, o finansavimo Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis dydis neviršija regiono plėtros plano 

priemonių plane nurodyto Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų dydžio projektuio finansavimo dydžio 

pagal kiekvieną iš šaltinių. 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti savivaldybės strateginį veiklos 

planą.* 

 



3 

 

*Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto 

veiklos, finansavimo dydis ir šaltiniai atitinka savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės aprašyme 

pateiktą informaciją apie priemonės vykdytoją, jam pavestą įgyvendinti veiklos sritį, priemonės finansavimo 

dydį ir šaltinius. 

 

7) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo 

darbo rinkoje skatinimas“ konkretaus uždavinio 7.1.1 „Padidinti ūkinės veiklos įvairovę ir pagerinti 

sąlygas investicijų pritraukimui, siekiant kurti naujas darbo vietas tikslinėse teritorijose 

(miestuose)“ Vidaus reikalų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 

„Miestų kompleksinė plėtra“ dviejų projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, patvirtintą 

regiono plėtros tarybos sprendimu.* 

 
* Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto 

veiklos atitinka regiono plėtros plano priemonių plane nurodytą informaciją apie projekto pareiškėją, projekto 

veiklas, o finansavimo Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis dydis neviršija regiono plėtros plano 

priemonių plane nurodyto Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų dydžio projektuio finansavimo dydžio 

pagal kiekvieną iš šaltinių. 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti savivaldybės strateginį veiklos 

planą.* 

 
* Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto  pareiškėjas, projekto 

veiklos, finansavimo dydis ir šaltiniai atitinka savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės aprašyme 

pateiktą informaciją apie priemonės vykdytoją, jam pavestą įgyvendinti veiklos sritį, priemonės finansavimo 

dydį ir šaltinius. 

 

8) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo 

darbo rinkoje skatinimas“ konkretaus uždavinio 7.1.1 „Padidinti ūkinės veiklos įvairovę ir pagerinti 

sąlygas investicijų pritraukimui, siekiant kurti naujas darbo vietas tikslinėse teritorijose 

(miestuose)“ Vidaus reikalų ministerijos administruojamos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-V-906 

„Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų vystymo programų tikslinėse teritorijose“ 
dviejų projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, patvirtintą 

regiono plėtros tarybos sprendimu.* 

 
*Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto 

veiklos atitinka regiono plėtros plano priemonių plane nurodytą informaciją apie projekto pareiškėją, projekto 

veiklas, o finansavimo Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis dydis neviršija regiono plėtros plano 

priemonių plane nurodyto Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų dydžio projektuio finansavimo dydžio 

pagal kiekvieną iš šaltinių. 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti savivaldybės strateginį veiklos 

planą.* 

 
*Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto 

veiklos, finansavimo dydis ir šaltiniai atitinka savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės aprašyme 

pateiktą informaciją apie priemonės vykdytoją, jam pavestą įgyvendinti veiklos sritį, priemonės finansavimo 

dydį ir šaltinius. 

 

9) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ konkretaus uždavinio 8.2.1 „Sumažinti geografinių sąlygų ir demografinių procesų 

sukeliamus gyvenimo kokybės netolygumus“ Vidaus reikalų ministerijos administruojamos 



4 

 

priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ dviejų projektų 

atrankos kriterijų keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, patvirtintą 

regiono plėtros tarybos sprendimu.* 
 

* Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto 

veiklos atitinka regiono plėtros plano priemonių plane nurodytą informaciją apie projekto pareiškėją, projekto 

veiklas, o finansavimo Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis dydis neviršija regiono plėtros plano 

priemonių plane nurodyto Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų dydžio projektoui finansavimo dydžio 

pagal kiekvieną iš šaltinių. 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti savivaldybės strateginį veiklos 

planą.* 

 
*Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto 

veiklos, finansavimo dydis ir šaltiniai atitinka savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės aprašyme 

pateiktą informaciją apie priemonės vykdytoją, jam pavestą įgyvendinti veiklos sritį, priemonės finansavimo 

dydį ir šaltinius. 

 

10) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir 

pažangus viešasis valdymas“ konkretaus uždavinio 10.1.3 „Pagerinti visuomenei teikiamų paslaugų 

kokybę, didinant jų atitikimą visuomenės poreikiams“ Vidaus reikalų ministerijos 

administruojamos priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas savivaldybėse“ dviejų projektų atrankos kriterijų keitimo: 

 

2. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti regiono plėtros plano, patvirtinto 

regiono plėtros tarybos sprendimu, nuostatas.* 
 

* Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projekto pareiškėjas, projekto 

veiklos atitinka regiono plėtros plano priemonių plane nurodytą informaciją apie projekto pareiškėją, projekto 

veiklas, o finansavimo Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis dydis neviršija regiono plėtros plano 

priemonių plane nurodyto Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų dydžio projektuio finansavimo dydžio 

pagal kiekvieną iš šaltinių. 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi atitikti savivaldybės strateginio veiklos 

plano nuostatas.* 

 
*Jeigu projekto vykdytojas ir partneriai (kai projektas įgyvendinimas kartu su partneriais) yra vienai 

savivaldybei priklausančios institucijos ir (arba) įstaigos, vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui 

vertinama, ar pareiškėjas, projekto veiklos, finansavimo dydis ir šaltiniai atitinka savivaldybės strateginio 

veiklos plano priemonės aprašyme pateiktą informaciją apie priemonės vykdytoją ir jam pavestą įgyvendinti 

veiklos sritį., priemonės finansavimo dydį ir šaltinius; laikoma, kad projekto finansavimo dydis atitinka 

savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės aprašyme pateiktą informaciją apie priemonės finansavimo 

dydį, jei projekto finansavimo ES fondų lėšomis suma neviršija savivaldybės strateginiame veiklos plane 

atitinkamai priemonei numatytos finansavimo ES fondų lėšomis sumos; 

Jeigu projekto vykdytojas ir partneriai yra kelioms savivaldybėms priklausančios institucijos ir (arba) 

įstaigos, vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar projektas atitinka tos savivaldybės, 

kuriai priklauso projekto vykdytojas, ir tų savivaldybių, kurioms priklauso projekto partneriai, strateginių 

veiklos planų konkrečių priemonių aprašymuose pateiktą informaciją apie priemonių vykdytojus ir jiems 

pavestas įgyvendinti veiklos sritis. 

 

11) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.2.1 „Sumažinti sąvartynuose 

šalinamų komunalinių atliekų kiekį ir užtikrinti tinkamą radioaktyvių atliekų saugojimą“ 
Aplinkos ministerijos administruojamos priemonės Nr. 05.2.1-APVA-K-009 „Komunalinių atliekų 

paruošimo perdirbti pajėgumų plėtra“ dviejų projektų atrankos kriterijų keitimo: 



5 

 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektas turi prisidėti prie Valstybinio atliekų 

tvarkymo 2014–2020 metų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 

d. nutarimu Nr. 519 „Dėl Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano patvirtinimo“ (toliau – 

VATP), 230.4 papunktyje nustatytos valstybinės komunalinių atliekų tvarkymo užduoties 

įgyvendinimo.* 
 

* Vertinama, ar planuojami įsigyti ir / ar modernizuoti atliekų pradinio apdorojimo įrenginiai skirti 

popieriaus ir kartono, metalų, plastikų ir (ar) stiklo atliekų paruošimui perdirbti. 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Planuojamų įsigyti ir / ar modernizuoti atliekų 

pradinio apdorojimo įrenginių, kuriais siekiama atliekas paruošti perdirbimui, pajėgumai ne mažesni 

kaip 4 2 tonos per valandą.* 

 
* Vertinama, ar atliekų pradinio apdorojimo įrenginių, kuriais siekiama atliekas paruošti perdirbimui, 

pajėgumai yra ne mažesni kaip 4 2 tonos per valandą. 

 

12) atidėti pasiūlymo dėl veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo 

darbo rinkoje skatinimas“ konkretaus uždavinio 7.3.1 „Padidinti gyventojų, ypač ilgalaikių ir 

nekvalifikuotų bedarbių bei neįgaliųjų, užimtumą“ Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

administruojamos priemonės Nr. 07.3.1-ESFA-V-401 „Bedarbių integracija į darbo rinką“ vieno 

projektų atrankos kriterijaus keitimo svarstymą ir tvirtinimą. 

 

13) pritarti siūlymui dėl veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ konkretaus uždavinio 8.4.2 „Sumažinti sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos 

priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms, ir skatinti sveiką senėjimą“ 
Sveikatos apsaugos ministerijos administruojamos priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-V-619 „Sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas onkologinių ligų srityje“ vieno projektų 

atrankos kriterijaus nustatymo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektai turi atitikti Nacionalinės vėžio profilaktikos 

ir kontrolės 2014–2025 metų programos (toliau – Vėžio kontrolės programa), patvirtintos Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-814, nuostatas ir (arba) 

Sveiko senėjimo užtikrinimo Lietuvoje 2014–2023 metų veiksmų plano (toliau – Sveiko senėjimo 

veiksmų planas), patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. 

įsakymu Nr. V-825, 1 priedo „Sveikos gyvensenos ir kitų profilaktinės sveikatos priežiūros paslaugų 

plėtros krypties aprašas“ nuostatas ir Vėžio kontrolės programos įgyvendinimo priemonių 2014–2016 

metų plano (toliau – Vėžio kontrolės programos priemonių planas), patvirtinto Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2014 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. V-1209, priemones.* 
 

* Projektas (veiklos ir pareiškėjai) turi:  

atitikti bent vieną iš Vėžio kontrolės programos 53.1, 53.4, 53.7, 160.2.1.2, 160.2.2.1, 160.2.2.4, 160.3.1, 

160.3.2.1, 160.3.3.2 punktuose numatytą veiklos kryptį ir (arba) 

atitikti Sveiko senėjimo veiksmų plano 1 priedo 30.2 punkte numatytą priemonės veiklą (investicijos į 

atrankinės patikros dėl onkologinių ligų programų naudos ir informacijos viešinimą bei sklaidą, specialistų 

kompetencijų didinimą) ir įgyvendinti bent vieną Vėžio kontrolės programos priemonių plano 2.3, 3.4, 3.11, 

3.15, 4.23, 5.4 (5.4 – investicijos į sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos tobulinimą) punktuose 

numatytą priemonę. 

 

14) įpareigoti Ūkio ministeriją kartu su Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra Komiteto 2017 m. 

sausio 19 d. posėdyje pristatyti priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-V-835 „Ikiprekybiniai pirkimai LT“ 

įgyvendinimo eigą ir rezultatus. 
 

 

Sekretoriato vadovas                                                                                                          Ramūnas Dilba 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9945210D6571/bqrosWgyYG
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9945210D6571/bqrosWgyYG
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/051d0e500ce211e4adf3c8c5d7681e73/KtfGUcHXBe
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/051d0e500ce211e4adf3c8c5d7681e73/KtfGUcHXBe
https://www.e-tar.lt/rs/legalact/85fb0c200d7311e4adf3c8c5d7681e73/format/ISO_PDF/
https://www.e-tar.lt/rs/actualedition/4e5e6800770111e49710918558376243/NEGwYLtFWJ/format/ISO_PDF/
https://www.e-tar.lt/rs/actualedition/4e5e6800770111e49710918558376243/NEGwYLtFWJ/format/ISO_PDF/

